
 

RES - 2023 - 98 - CD-ECO # UNNE

                                                                         Sesión 23/11/2023

VISTO:

El Expediente N° 26-2023-03154; y

CONSIDERANDO:

Que  en el mencionado Expediente, obra nota de la Secretaria de Extensión y
Ejercicio Profesional, a través de la cual informa sobre la realización de una
Conferencia como Actividad de Extensión denominada “La comunicación en el
autismo”, presentada por el Licenciado Francisco Néstor Salgueira García y la Entidad
Casagrande, a desarrollarse en esta Facultad el próximo 7 de diciembre del corriente
año;

Que  la mencionada Actividad de Extensión tiene como objetivo: brindar
herramientas tanto a profesionales, entidades, padres y publico en general, para conocer
la importancia de las ecolalias y el procedimiento gestáltico del lenguaje;

Que la Actividad mencionada tiene como destinatarios a: profesionales,
entidades, padres y público en general;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza e Investigación;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 23-11-2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Autorizar la realización de la Conferencia denominada “La
comunicación en el autismo”, presentada por el Licenciado Francisco Néstor Salgueira
García y la Entidad Casagrande, a desarrollarse en esta Facultad el próximo 7 de
diciembre del corriente año, como Actividad de Extensión.

ARTICULO 2º: Establecer que la Actividad de Extensión aprobada en el Artículo 1º,
está destinado a: profesionales, entidades, padres y público en general.



 

ARTICULO 3º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-30T17:56:59-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-01T11:43:32-0300


		2023-12-01T11:29:18-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-12-04T13:27:11-0300


		2023-12-04T13:27:11-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




